



HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA.  
RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIN, 220  
SAO CRISTOVAO, 85.816-080  
CASCABEL-PR  
(45)3039-1934

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada **1**  
1 - Saída  
Página: 1 de 1  
**NF-e 3.290**  
**Série 55**

|                                                                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                     |
| CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR<br><b>4113 0811 6164 7400 0189 5505 5000 0032 9010 0003 4674</b> |
| Consulta de autenticidade no portal nacional da<br>NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da<br>Sefaz Autorizadora           |

|                                                                                        |                                         |                                                                               |                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS</b>              |                                         | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br><b>141130113789028 09/08/2013 13:36:59</b> |                                            |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>9051475604</b>                                                | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO | CNPJ<br><b>11.616.474/0001-89</b>                                             |                                            |
| DESTINATÁRIO/REMETENTE<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>396 MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA</b> |                                         | CNPJ<br><b>76.205.707/0001-04</b>                                             | DATA EMISSÃO<br><b>09/08/2013</b>          |
| ENDEREÇO<br><b>R RIO GRANDE DO SUL, 975</b>                                            | BAIRRO/DISTRITO<br><b>CENTRO</b>        | CEP<br><b>85.670-000</b>                                                      | DATA DE SAÍDA/ENTRADA<br><b>09/08/2013</b> |
| MUNICÍPIO<br><b>SALTO DO LONTRA</b>                                                    | FONE/FAX<br><b>(46)3538-1177</b>        | UF<br><b>PR</b>                                                               | INSCRIÇÃO ESTADUAL                         |
| FATURA<br><b>09/08/13 1.024,81</b>                                                     |                                         | HORA DE SAÍDA<br><b>13:37:09</b>                                              |                                            |
| <b>001 - À VISTA</b>                                                                   |                                         |                                                                               |                                            |

|                                        |                                |                                                     |                                                      |                                             |                                        |  |  |  |  |
|----------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------------|--|--|--|--|
| CÁLCULO DO IMPOSTO                     |                                |                                                     |                                                      |                                             |                                        |  |  |  |  |
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS<br><b>0,00</b>   | BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA<br><b>0,00</b> | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>1.024,81</b> |                                        |  |  |  |  |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>          | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>                             | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br><b>0,00</b>            | VALOR DO IPI<br><b>0,00</b>                 | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>1.024,81</b> |  |  |  |  |

|                                     |                                                                                 |             |                    |            |              |  |  |  |  |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|--|--|--|--|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS |                                                                                 |             |                    |            |              |  |  |  |  |
| RAZÃO SOCIAL                        | FRETE POR CONTA<br>1 - EMISSOR<br>2 - DESTINATÁRIO<br>9 - SEM FRETE<br><b>9</b> | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF     |  |  |  |  |
| ENDEREÇO                            | MUNICÍPIO                                                                       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |  |  |  |  |
| QUANTIDADE<br><b>1</b>              | ESPÉCIE                                                                         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |  |  |  |  |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                        |               |               |          |      |       |      |         |            |            |          |           |          |
|--------------------------|----------------------------------------|---------------|---------------|----------|------|-------|------|---------|------------|------------|----------|-----------|----------|
| Código                   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO           |               |               | NCM/SH   | CST  | CFOP  | UND. | QTD.    | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC. ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI |
| 3780                     | SORO FISIO. 0,9% 1000ML - EUROFARMA    |               |               | 30049099 | 0102 | 5.102 | UN   | 100,000 | 2,74       | 274,00     | -        | -         | -        |
|                          | Lote: 0687                             | Fab: 30/05/13 | Val: 30/05/15 |          |      |       |      | 100,00  |            |            |          |           |          |
| 3228                     | RINGER LACTATO SODIO 500ML - EUROFARMA |               |               | 30049099 | 0102 | 5.102 | UN   | 367,000 | 1,95       | 715,65     | -        | -         | -        |
|                          | Lote: 270794                           | Fab: 01/02/13 | Val: 01/02/15 |          |      |       |      | 367,00  |            |            |          |           |          |
| 4404                     | ALCOOL 70% 1000ML - TUPI               |               |               | 30049069 | 0102 | 5.102 | UN   | 12,000  | 2,93       | 35,16      | -        | -         | -        |
|                          | Lote: 0000                             | Fab: 30/05/13 | Val: 30/05/15 |          |      |       |      | 12,00   |            |            |          |           |          |

|                     |                          |                          |                |  |  |  |  |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|--|--|--|--|
| CÁLCULO DO ISSQN    |                          |                          |                |  |  |  |  |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |  |  |  |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>PROCESSO LICITATORIO N. 93/2013<br>PREGAO PRESENCIAL N. 31/2013<br>BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 1445 OP: 003 C/C: 2368-7<br>Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, nao gera direito a credito fiscal de ICMS e IPI.<br><br>www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R. Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 -<br>Fax(41)3219-7400<br>PO V6956 / 177-GERÇON LUIS MOREIRA DOS SANTOS // |                    |